
Česká školní inspekce Zpráva o možnostech sledování inkluzivních 

Čj.: ČŠIG-276/18-G2  přístupů na úrovni školy 

 

99/174 

 

Tabulka 3 Přehled standardů v oblastech vyučování a učení a vedení a řízení pro 

primární školu 
1
. 

V
ý
u

k
a
 a

 u
če

n
í 

1.1 Výsledky žáka 

Žáci:  

- učení je baví, jsou k němu motivováni a očekávají, že dosáhnou 

dobrých výsledků 

- mají potřebné znalosti a dovednosti, aby porozuměli sobě a svým 

vztahům k ostatním 

- prokazují znalosti, dovednosti a porozumění požadované kurikulem 

primární školy 

- dosahují stanovené cíle vzdělávání pro dané pololetí a rok 

1.2 Zkušenosti žáka 

Žáci:  

- záměrně se zapojují do smysluplných výukových aktivit 

- učí se prostřednictvím interakcí a zkušeností, které jsou náročné 

a podporující 

- zamýšlejí se nad svým pokrokem a učí se rozvíjet pocit odpovědnosti 

za své učení 

- získávají zkušenost s rozvojem dovedností a postojů nezbytných pro 

celoživotní učení 

1.3 Individuální postupy 

učitelů 

Učitel:  

- má potřebné oborové znalosti, pedagogické znalosti a dovednosti řídit 

třídu 

- vybírá a používá postupy plánování, přípravy a hodnocení, které 

napomáhají učení žáků 

- vybírá a používá výukové přístupy odpovídající cílům učení 

a potřebám žáků vzhledem k učení 

- reaguje na individuální vzdělávací potřeby a podle potřeby 

diferencuje výukové a učební aktivity 

1.4 Kolektivní 

a kolaborativní postupy 

učitelů 

Učitelé:  

- přikládají důležitost profesionálnímu rozvoji a profesionální 

spolupráci a zapojují se do nich 

- pracují společně na vytváření příležitostí k učení pro žáky v rámci 

kurikula i mimo něj 

- společně vyvíjejí a realizují konzistentní a spolehlivé postupy 

formativního a sumativního hodnocení 

- přispívají k budování kapacit celého sboru tím, že sdílejí své odborné 

znalosti 

2
. 
V

ed
en

í 
a

 ř
íz

en
í 

2.1 Vedení učení 

a vyučování (pedagogické 

vedení) 

Vedení školy: 

- podporuje kulturu zlepšování, spolupráce, inovací a kreativity 

ve vzdělávání, výuce a hodnocení 

- podporuje závazek k inkluzi, rovnosti příležitostí a holistickému 

rozvoji každého žáka 

- řídí plánování a realizaci kurikula 

- podporuje profesní rozvoj učitelů, který obohacuje učení učitelů 

a žáků 


